2022年１月17日

各位

上場会社名   ロイヤルホールディングス株式会社

代表者     代表取締役社長     黒須 康宏

（コード番号  8179）

問合せ先責任者 財務企画部ＩＲ担当部長 鈴木 唯士

（ＴＥＬ  03-5707-8873）

営業外収益（助成金収入）計上に関するお知らせ

当社は、2021年12月期第４四半期連結会計期間（2021年10月１日〜2021年12月31日）におきまして、営業外収益（助

成金収入）を計上いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１.営業外収益（助成金収入）の計上について
 当社は、2021年12月期第４四半期連結会計期間（2021年10月１日〜2021年12月31日）におきまして、新型コロナウイ

ルス感染症の感染拡大に伴い、営業時間短縮に係る感染拡大防止協力金や雇用調整助成金等の収入2,949百万円を「助成

金収入」として営業外収益に計上いたしました。

２.業績に与える影響
 上記の営業外収益（助成金収入）の計上による2021年12月期連結累計期間（2021年１月１日〜2021年12月31日）の業

績に与える影響につきましては、現在、算定を進めております。開示が必要となった場合には速やかに公表いたします。

 なお、2021年12月期連結累計期間（2021年１月１日〜2021年12月31日）の「助成金収入」は5,424百万円を計上してお

ります。

以上